
インシデントレポート報告数

　　レベル0 143 9.4％ 223 13.0％ 238 13.4％

　　レベル1 512 33.6％ 606 35.2％ 745 41.9％

　　レベル2 728 47.8％ 724 42.1％ 532 29.9％

　　レベル3a 106 7.0％ 141 8.2％ 221 12.4％

　　レベル3b 33 2.2％ 26 1.5％ 44 2.5％

　　レベル4 1 0.1％ 0 0.0％ 0 0.0％

　　レベル5 0 0.0％ 0 0.0％ 0 0.0％

(注）1年間に医療安全管理室に提出されたインシデントレポートの提出件数

転倒転落件数

入院延べ患者数

転倒転落率

(注)転倒・転落発生率 ＝ （転倒・転落発生件数 ÷ 延入院患者数） × 1000（‰） 

ＭＲＳＡ検出者

ＭＲＳＡ　　検出者数

新規検出数

延べ患者数

罹患率

新規発生率

※ＭＲＳＡ（Ｍｅｔｈｉｃｉｌｌｉｎ-Resisitant Staphylococcus Aureus）メチシリン耐性黄色ブドウ球菌

ＢＳＩサーベイランス

感染件数

感染率

延べカテーテル数

※ＢＳＩ（Ｂｌｏｏｄ　Ｉｎｆｅｃｔｉｏｎ）カテーテル関連血液感染

ＵＴＩサーベイランス

感染件数

感染率

延べカテーテル数

※ＵＴＩ（urinary tract infection）尿路関連感染　（注）2011年10月17日より開始

ＳＳＩ発生率

下部手術件数

　　全ＳＳＩ件数

　　全ＳＳＩ発生率

上部手術件数

　　全ＳＳＩ件数

　　全ＳＳＩ発生率

※ＳＳＩ（Ｓｕｒｇｉｃａｌ　Ｓｉｔｅ infection）手術部位感染症

4.23% 2.37% 2.45%

8,738 18,178 18,343

347

126,335

2.7‰

337

121,148

2.7‰

37 43 45

35

12,954

4.91%

2011年 2012年 2013年

52

13,581

5.79%

636 625

34

12,923

4.84%

2012年 2013年

2011年 2012年 2013年

1,523 1,720 1,780

313

112,067

2.7‰

0.38% 0.27% 0.26%

2011年

2012年

2011年 2012年 2013年

44 40 45

23 15 11

22.8% 14.6% 10.3%

101 103 107

9.1% 17.5% 13.3%

4 7 6

26

4.48%

5,810

2012年 2013年

臨床指標

45

6.64%

6,779

35

6.73%

5,202

2013年2011年

787

2011年


