

### 臨床指標

	2011年		2012年		2013年	
インシデントレポート報告数	1,523		1,720		1,780	
レベル0	143	9.4%	223	13.0%	238	13.4%
レベル1	512	33.6%	606	35.2%	745	41.9%
レベル2	728	47.8%	724	42.1%	532	29.9%
レベル3a	106	7.0%	141	8.2%	221	12.4%
レベル3b	33	2.2%	26	1.5%	44	2.5%
レベル4	1	0.1%	0	0.0%	0	0.0%
レベル5	0	0.0%	0	0.0%	0	0.0%

(注)1年間に医療安全管理室に提出されたインシデントレポートの提出件数

	2011年	2012年	2013年
転倒転落件数	347	337	313
入院延べ患者数	126,335	121,148	112,067
転倒・転落率	2.7‰	2.7‰	2.7‰

(注)転倒・転落発生率 = (転倒・転落発生件数 ÷ 延入院患者数) × 1000(‰)

	2011年	2012年	2013年
MRSA検出者			
MRSA 検出者数	787	636	625
新規検出数	52	35	34
延べ患者数	13,581	12,954	12,923
罹患率	5.79%	4.91%	4.84%
新規発生率	0.38%	0.27%	0.26%

※MRSA(Methicillin-Resistant Staphylococcus Aureus) メチシリン耐性黄色ブドウ球菌

	2011年	2012年	2013年
BSIサーベイランス			
感染件数	45	35	26
感染率	6.64%	6.73%	4.48%
延べカテーテル数	6,779	5,202	5,810

※BSI(Blood Infection) カテーテル関連血液感染

	2011年	2012年	2013年
UTIサーベイランス			
感染件数	37	43	45
感染率	4.23%	2.37%	2.45%
延べカテーテル数	8,738	18,178	18,343

※UTI(urinary tract infection) 尿路関連感染 (注)2011年10月17日より開始

	2011年	2012年	2013年
SSI発生率			
下部手術件数	101	103	107
全SSI件数	23	15	11
全SSI発生率	22.8%	14.6%	10.3%
上部手術件数	44	40	45
全SSI件数	4	7	6
全SSI発生率	9.1%	17.5%	13.3%

※SSI(Surgical Site infection) 手術部位感染症